[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 04.06.2010

                       № 91

ст. Раздольная

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов

социальной сферы Раздольненского сельского поселения

к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки      жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Раздольненского сельского поселения  к устойчивой работе в осенне - зимний период 2010 - 2011 годов,           п о с т а н о в л я ю:

1.
Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения (Шевлякова) образовать комиссию по координации
подготовки жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Раздольненского сельского поселения  к работе в осенне-зимний период             2010 - 2011 года (далее комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Поручить комиссии систематически рассматривать на своих заседаниях
вопросы, связанные с организацией администрацией  сельского
поселения    работ    по    подготовке    к    отопительному    сезону    объектов
жизнеобеспечения и социальной сферы Раздольненского сельского поселения:

2.1.  Всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы территории Раздольненского сельского поселения в осенне-зимний период 2010 - 2011 годов, разработать и утвердить до 25 июня 2010 года мероприятия-графики по подготовке   к   зиме   2010 – 2011 года   с   учетом   устранения   выявленных недостатков и завершения всех работ до 1 октября 2010 года (приложение № 2);

2.2. Осуществлять    контроль    за    подготовкой    теплоэнергетических, водопроводно-канализационных,    электроснабжающих,    газовых    и    других  коммунальных объектов поселения;

2.3.  Обеспечить до 01 октября 2010 года заготовку и своевременный завоз топлива для объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы,   а также населению.

3. Представить к 01 декабря 2010 года в районную межведомственную
комиссию  информацию  о  выполнении  данного постановления,  для  обобщения и

последующего доклада главе  муниципального образования Кореновский район.

4. Обеспечить к 1 числу ежемесячно (за период июль-октябрь 2010 года) представление отчета 1-ЖКХ (зима) в районную межведомственную  комиссию:

4.1. Пропагандировать среди населения с целью энергосбережения необходимость установки приборов учета расхода воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах.

5. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения Перетятьво В.А. осуществлять контроль за созданием на предприятиях жизнеобеспечения аварийного запаса материально-технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.

 5.1. Проверить техническую готовность резервных топливных хозяйств потребителей, включенных в график перевода на резервные виды топлива в период резких похолоданий, создание у них запасов резервного топлива в необходимых объемах.

5.2. Обеспечить до 1 октября 2010 года проверку исправности, комплектности и готовности к работе автономных источников электроэнергии.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                    А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела

                       Л.И.Шевлякова

04.06.2010

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от  04.06.2010  № 91

С О С Т А В

комиссии по координации подготовки жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Раздольненского сельского поселения  к работе

в осенне-зимний период 2010 - 2011 года

Еригин

      - глава            Раздольненского      сельского

Анатолий Николаевич

                поселения           Кореновского          района,

                                               председатель комиссии

Перетятько
     - директор   МУП    ЖКХ    Раздольненского

Василий Алексеевич

       сельского поселения Кореновского

                                                                    района, заместитель председателя комиссии

Самылкина

                         - специалист            1                        категории

Ольга Борисовна
                                     администрации Раздольненского  сельского

                                                                   поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Мизина

     - депутат                сельского          поселения

Людмила Николаевна

       (по согласованию)

Рассохина

     - директор     средней  общеобразовательной

Людмила Ивановна

        школы № 4 (по согласованию)

Самылкин

                         - депутат        сельского                   поселения

Николай Николаевич                               (по согласованию)

Севостьянов                                            - депутат            сельского               поселения

Алексей Николаевич                                (по согласованию)

Начальник  общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

                        Л.И.Шевлякова

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от  04.06.2010  № 91

П Л А Н

мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов

социальной сферы Раздольненского сельского поселения

к осенне-зимнему периоду 2010 - 2011 годов

	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1. Подготовка систем водоснабжения к осенне-зимнему периоду 2010 – 2011 гг.

	1
	Утепление открытых частей водопровода
	Июнь-октябрь
	Перетятько В.А.

	2
	Утепление пожарных гидрантов
	Июнь-октябрь
	Перетятько В.А.

	3
	Провести ревизию запорной арматуры на водозаборах
	Июнь-октябрь
	Перетятько В.А.

	4
	Произвести подворный обход для предупреждения населения об утепления уличных колонок
	Июнь-октябрь
	Перетятько В.А.

	2. Подготовка общественных зданий к  осенне-зимнему периоду 2010 - 2011  гг.

	5
	Оповещение населения через квартальные комитеты и председателей ТОС о необходимости утепления оконных и дверных проемов, о необходимости установки приборов учета расхода воды и энергоресурсов
	Июнь-октябрь
	Перетятько В.А.

	3. мероприятия по очистке от снежных заносов территории  Раздольненского сельского поселения

	6
	Принять постановление главы Раздольненского сельского поселения: Рекомендовать руководителям  всех организаций независимо от форм собственности находящихся на территории Раздольненского сельского поселения «О выделении техники по необходимости для очистки территории сельского поселения от снежных заносов».
	Июнь-октябрь
	Перетятько В.А.

	7
	Рекомендовать директору МУО СОШ № 4 и директору МУК СДК «Раздольненский сельский Дом культуры» произвести  утепление оконных и дверных проемов, установку приборов учета расхода воды и энергоресурсов
	Июнь-Октябрь
	Перетятько В.А.

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

                        Л.И.Шевлякова